ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 30 августа 2017 г. № 1034

                              МОСКВА

                  О межведомственных региональных

      информационно-координационных центрах в гг. Мурманске и

                     Петропавловске-Камчатском

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

Положение         о          межведомственных          региональных

информационно-координационных   центрах   в   гг.    Мурманске    и

Петропавловске-Камчатском,       утвержденное        постановлением

Правительства Российской  Федерации  от  29 августа  2014 г.  № 874

"О пилотном  проекте  по  созданию  межведомственных   региональных

информационно-координационных    центров    в    гг. Мурманске    и

Петропавловске-Камчатском"  (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2014, № 36, ст. 4858).

     2. Для    обеспечения    функционирования     межведомственных

региональных информационно-координационных центров в гг.  Мурманске

и Петропавловске-Камчатском (далее -  информационно-координационные

центры)  Государственной  корпорации  по  космической  деятельности

"Роскосмос" определить должностных лиц, непосредственно  отвечающих

за функционирование информационно-координационных центров.

     3. Рекомендовать субъектам топливно-энергетического комплекса,

владеющим  на  праве  собственности  или  на  ином  законном  праве

объектами  топливно-энергетического  комплекса,  расположенными   в

районах  ответственности   информационно-координационных   центров,

подключить  к   информационно-координационным   центрам   имеющиеся

информационные системы.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 30 августа 2017 г. № 1034

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

          которые вносятся в Положение о межведомственных

     региональных информационно-координационных центрах в гг.

               Мурманске и Петропавловске-Камчатском

     1. Пункт 1 дополнить словами ", и  Государственной  корпорации

по космической деятельности "Роскосмос".

     2. Пункт  2  после  слов  "настоящего  Положения,"   дополнить

словами "и Государственной корпорации по  космической  деятельности

"Роскосмос",".

     3. Пункт 3 и подпункт "б"  пункта  4  после  слов  "настоящего

Положения," дополнить  словами  "и  Государственной  корпорации  по

космической деятельности "Роскосмос".

     4. В пункте 5:

     в  абзаце  первом  слова   "и   должностные   лица   следующих

федеральных  органов   исполнительной    власти"  заменить  словами

", должностные  лица   Государственной   корпорации  по космической

деятельности   "Роскосмос"   и   следующих   федеральных    органов

исполнительной власти";

     подпункт "н" признать утратившим силу;

     дополнить подпунктом "о" следующего содержания:

     "о) Министерство энергетики Российской Федерации.".

     5. Пункт  7  после  слов  "настоящего  Положения,"   дополнить

словами "и Государственной корпорации по  космической  деятельности

"Роскосмос",".

     6. В пункте 11:

     после слов "других федеральных органов исполнительной власти,"

дополнить  словами  "Государственной  корпорации   по   космической

деятельности "Роскосмос",";

     дополнить       словами         ", а      также      субъектов

топливно-энергетического    комплекса,    владеющих    на     праве

собственности   или    на    ином    законном    праве    объектами

топливно-энергетического  комплекса,   расположенными   в   районах

ответственности информационно-координационных  центров,  выразивших

согласие  на  подключение   имеющихся   информационных   систем   к

информационно-координационным центрам".

     7. Пункт  15  после  слов  "настоящего  Положения,"  дополнить

словами "и Государственная корпорация по  космической  деятельности

"Роскосмос".

                           ____________